
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

 

Số: 151/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Minh Tiến, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về Đề án  

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã thôn Phạm Xá, xã Minh Tiến 

   

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về 

sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện, cấp xã; 

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn 

việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới ĐVHC; 

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Hướng dẫn số 06/HD-SNV ngày 04/01/2024 của Sở Nội vụ hướng dẫn 

một số nội dung liên quan về sắp xếp ĐVHC giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên; 

Căn cứ Công văn số 53/UBND-NV ngày 15/01/2024 của UBND huyện Phù Cừ 

V/v Hướng dẫn một số nội dung liên quan đến sắp xếp ĐVHC giai đoạn 2023-2025 

trên địa bàn huyện Phù Cừ.  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy phiếu ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã thôn Phạm Xá, xã Minh Tiến gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Tổ trưởng:  

Ông Phạm Tuấn Thơi – Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn. 



2 
 

2. Tổ phó:  

Ông Nguyễn Văn Khương – Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã. 

3. Thư ký:  

Ông Ngô Quốc Anh – Trưởng ban công tác Mặt trận thôn. 

4. Các thành viên:  

- Bà Nguyễn Thị Hoan – Phó Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Ông Nguyễn Văn Cơ – Phó Trưởng thôn, Công an viên thôn; 

- Ông Hoàng Anh Vũ – Phó Bí thư Chi bộ thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Tiếp – Thôn Đội trưởng; 

- Bà Nguyễn Thị Phương – Chi hội Trưởng Phụ nữ thôn; 

- Ông Hoàng Văn Chúc – Chi hội Trưởng Nông dân thôn; 

- Bà Bùi Thị Tiến – Chi hội Trưởng Người cao tuổi, Chi hội Trưởng Hội CTĐ; 

- Ông Phạm Hồng Cầm – Chi hội Trưởng Cựu chiến binh thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Khỏe – Cử tri thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri thôn: 

- Tuyên truyền đến từng hộ gia đình về chủ trương, mục đích của Đề án sắp xếp 

đơn vị hành chính trên địa bàn xã; 

- Tổ lấy ý kiến cử tri cử thành viên của Tổ phát “Phiếu lấy ý kiến cử tri” cho cử 

tri (đến từng hộ gia đình), đồng thời đề nghị các cử tri trong hộ gia đình đó cho ý kiến 

vào phiếu và thu phiếu luôn. 

- Tổng hợp Phiếu lấy ý kiến nộp về UBND xã đúng thời gian quy định. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do đồng chí Tổ trưởng phân công. 

- Tổ lấy phiếu ý kiến sẽ giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – Kế toán, các bộ phận 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- TTĐU-HĐND-UBND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 



3 
 

Ngô Văn Quyên 

 


		2024-04-02T13:25:35+0700


		2024-04-02T13:28:41+0700




